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אגרת לקורא
המרכז למורשת המודיעין (המ.ל.מ), שבאתר ההנצחה הממלכתי של קהילת המודיעין, מהווה מרכז חינוכי תיעודי,

פעיל ודינמי, שמטרתו להנציח את לוחמי הסתר ולהנחיל לדורות הבאים את מורשת הקהילה.
 

 

מרכז המידע למודיעין וטרור הינו חלק ממגוון הפעילויות של המ.ל.מ. המרכז מעניק מגוון שירותים ובהם:  



 
 
 

- - השאלת ספרים.
- - ייעוץ ביבליוגרפי.

- - איתור מאמרים ומסמכים רלוונטיים.
- - שימוש בחומר שלל ממבצע "חומת מגן" וממבצעי צה"ל נוספים.

- - שימוש באוספי הקלטות והתקליטורים.
- - הקרנת סרטים בחדר צפייה משוכלל.

- - הפצת אשגרי מידע בנושאי מודיעין, טרור, הסתה ותעמולה.
- - סימפוזיונים וערבי עיון.

 

לקט מידע זה, המבוסס על מסמך שלל של "חזית השחרור הפלסטינית" ממבצע "חומת מגן", מפרט את תוכנו של דיון בעל
אופי מדיני - אסטרטגי אשר התקיים ב"מועצה המרכזית" של אש"פ", כשלושה שבועות לפני פרוץ האנתפאדה. דומה, כי
העמדות שהוצגו על ידי ערפאת וההנהגה הפלסטינית דאז סביב סוגיות היסוד בסכסוך הישראלי פלסטיני, בעיקר סביב

סוגיית הפליטים ו"זכות השיבה", עדיין רלוונטיות ובעלות משמעות גם בעיתוי הנוכחי.

לקטי מידע קודמים בנושאי הסתה ותעמולה נמצאים באתר האינטרנט של המ.ל.מ. כמו כן, נמצאים באתר לקטי
www.intelligence.org.il :מידע המבוססים על מסמכי שלל פלסטינים שנתפסו על ידי צה"ל. כתובת האתר

נשמח לשמוע הערות והתייחסויות הצרכנים השונים כדי לשפר את המהדורות הבאות של לקט זה.

לפרטים נוספים על שירותי המרכז, ובקשות למידע משלים אודות הסתה ותעמולה, נא לפנות למידענית הראשית
הגב' פלה שטרצר:

                              mlm@intelligence.org.il        טל.: 03-5482254        פקס: 03-5497731

 

 
 

  בברכה,
  ד"ר ראובן ארליך

 לדף הבית חזרה למעלה  מנהל מרכז המידע למודיעין ולטרור

  

   
 

מבוא: המסר המרכזי
מסמך שלל ממבצע "חומת מגן" מפרט את תוכנו של דיון בעל אופי מדיני-אסטרטגי אשר התקיים ב"מועצה

המרכזית" של אש"פ, ב-10-9 ספטמבר, 2000. "המועצה המרכזית הפלסטינית" הינה גוף קבלת ההחלטות החשוב
ביותר ב-אש"פ למעט "המועצה הלאומית הפלסטינית", המתכנסת לעיתים נדירות.

 

עיתוי הדיון: ערפאת פתח את דבריו באמרו שהדיון מתקיים ב"צומת דרכים היסטורי מסוכן". ואכן, בראייה
לאחור, הייתה זאת נקודת זמן קריטית: כחודשיים לאחר כשלון פסגת "קמפ דיוויד", כשלושה שבועות לפני

פרוץ האנתפאדה ערב הגעת הסכמי הביניים לסיומם ומספר ימים לפני ה-13 בספטמבר - מועד בו ראו עצמם
הפלסטינים חופשיים להכריז על הקמת מדינה פלסטינית בהתאם להבנתם את הערבויות הבינלאומיות שניחנו

להם ע"י האמריקניים והאירופיים.

 

אוטנטיות המסמך: אין זה מסמך הסברתי או תעמולתי אלא דיווח פנימי אוטנטי של "חזית השחרור הפלסטינית",
ארגון טרור הפועל בחסות עיראק בראשות אבו אל-עבאס (שנעצר לאחרונה על ידי האמריקאים). הרושם המתקבל

מקריאת המסמך הוא שהמדובר בסיכום הנאמן לרוח הדברים שהועלו בדיון, גם אם אין המדובר בסטנוגרמה
מלאה של הדברים שנאמרו. כותב המסמך מסכם את עיקרי הדברים של כל אחד מהדוברים ואינו נרתע מלהיכנס

לפרטים בסוגיות החשובות, תוך תוספות של פרשנות בכתב יד ובסוגריים.

 

תוכן הדברים: ככלל מייצג המסמך נאמנה את הקונצנזוס המדיני-אסטרטגי של הפלסטינים ערב האנתפאדה
המבוסס בראיית הפלסטינים על פתרון הניצב על שלושה נדבכים מרכזיים: הסוגייה הטריטוריאלית, סוגיית

ירושלים וסוגיית הפליטים. ב-דו"ח הועד הפועל של אש"פ שהוצג בדיון נאמר, כי חשיבות פסגת "קמפ דיוויד"
בראייה הפלסטינית היא, שישראל העניקה לפלסטינים הזדמנות לחרוג מהדיון על הסוגיה הטריטוריאלית ולהציג

 



עמדתם גם בסוגיות ירושלים והפליטים.

בשלוש סוגיות היסוד הללו הציגו הפלסטינים עמדות נוקשות שנועדו בראייתם, להגיע לפתרון "אולם לא
כל פתרון, ולא בכל מחיר". (קרי- עדיף שלא להגיע לפתרון על פני ויתור על עמדות יסוד) כדלקמן:

 

הסוגיה הטריטוריאלית- הפלסטינים עמדו על ריבונות מלאה בשטחי 1967 תוך נכונות להמיר 3% משטחי הגדה
בחלופי שטחים עם ישראל, וסירוב מוחלט להענות לתביעות ישראליות שמעבר לכך, ובכלל זה לקבלת שטחים

בבקעת הירדן.

 

סוגיית ירושלים - הפלסטינים עמדו על ריבונות מלאה בירושלים המזרחית, ובכלל זה בעיר העתיקה ובמתחם
הר הבית, תוך נכונות לאפשר ליהודים להתגורר ברובע היהודי שבעיר העתיקה ולקיים חופש פולחן (הערה

- בפועל הסכימו הפלסטיניים ב"קמפ דייויד" לריבונות ישראלית ברובע היהודי, ראה ספרו של גלעד שר
ב"מרחק נגיעה").

 

סוגיית הפליטים - המסמך משקף עמדה פלסטינית נוקשה שעיקרה תביעה להכרה של ישראל באחריותה להיווצרות
בעיית הפליטים, עמידה על זכות הפליטים הפלסטיניים לשוב לבתיהם מהם גורשו ב-1948 או, לחילופין,

קבלת פיצויים לפי בחירת הפליטים, ומתן פיצויים למדינות שאירחו את הפליטים. במסגרת זאת עמדו הפלסטינים
על מתן קדימות לחזרת הפליטים השוהים בלבנון (הערה: כ- 300,000-250,000 פליטים).

 

   

כיצד משתקפות במסמך עמדותיהן של ישראל ושל ארה"ב (שלשיטתם של הפלסטינים אין הבדל ביניהן)? ישראל
העלתה שורת תביעות שהסכמה להם תוביל להקמת מדינה פלסטינית מפורזת וסיום הסכסוך עם הפלסטינים. בשלושת

סוגיות היסוד הנזכרות לעיל העלתה ישראל, בראייה הפלסטינית, את התביעות הבאות:

בסוגיה הטריטוריאלית- ביטחונית תבעה ישראל לספח כ-10% משטחי הגדה, להחזיק 15% משטחי בקעת הירדן
ולהקים תחנות להרתעה מוקדמת בלב שטח המדינה הפלסטינית ובסיסי פריסה בחירום של צה"ל.

 

   

בסוגיית ירושלים - בסוגייה הרגישה ביותר של הר הבית תבעה לעצמה ישראל את הריבונות והסכימה
למתן חסות [שליטה דה פאקטו] לפלסטינים. ישראל הסכימה לחלוקת הריבונות בירושלים המזרחית
כאשר במסגרת זאת יינתן לפלסטינים מתחם בריבונותם בעיר העתיקה, שם תמוקם לשכת ערפאת.

שאר השכונות בעיר העתיקה יהיו בשליטה פלסטינית מוניציפלית מאבו דיס.

 

   

סוגיית הפליטים - ישראל, בראיית הפלסטינים, התכחשה לזכויותיהם של הפליטים והסכימה להכנסת
מספר זעום של פליטים (מאות) מידי שנה על בסיס הומניטרי. בולטת העובדה, כי הפלסטינים תופסים

את ישראל כמתכחשת "לזכויותיהם" תוך התעלמות מוחלטת מהמשמעויות הקשות, בראייה הישראלית, בכל
הנוגע לאופיה של ישראל כמדינה יהודית, לו נענתה ישראל אפילו למקצת התביעות הפלסטיניות בסוגיית

הפליטים.

 

   

התמונה המתקבלת מהשוואת העמדות הפלסטיניות והעמדות הישראליות כפי שהוצגו בדיון היא שבראיית הפלסטינים
היה קיים ערב האנתפאדה פער עמוק ביותר בין עמדות היסוד שלהם לבין הפתרון לסכסוך בראייה הישראלית.

לבעיית הפליטים שבראייה הפלסטינית הינה תביעת יסוד חשובה שאין להשאירה  בולט במיוחד הפער בכל הנוגע
פתוחה לדיונים בעתיד ואין לנתקה מבעיות היסוד האחרות המחייבות פתרון מיידי, פתרון שמשמעותו שינוי

באופיה של מדינת ישראל כמדינה יהודית.

   

סוגיית ההכרזה על הקמת מדינה פלסטינית עצמאית וריבונית תפסה מקום חשוב בדיון "המועצה המרכזית".
מסמך שלל של "המועצה הלאומית הפלסטינית" (3 אוגוסט, 2000) מצביע על כך שהכוונה המקורית הייתה ש"המועצה

המרכזית" תצא בהכרזה על סיום שלב הסכמי הביניים והקמת המדינה הפלסטינית העצמאית. אולם הפלסטינים
שגילו נוקשות אסטרטגית היו מוכנים לגמישות טקטית: בהיותם מודעים לקשייהם בזירה הבינלאומית ולכך

שהעיתוי אינו נוח למהלך חד-צדדי שכזה, העדיפו לדחות את ההכרזה ובינתיים לבצע בשטח את הצעדים הנחוצים
לקראת מימוש הקמת המדינה.

   

   חזרה למעלה

  



 
  לסיכום

 בדיון ב"מועצה המרכזית" באו לידי ביטוי עמדות היסוד הנוקשות שבהן דבקו ערפאת והנהגת
אש"פ בועידת "קמפ דיוויד" וערב פרוץ האנתפאדה. ישראל נתבעה להסכים לנסיגה כמעט מלאה
משטחי 1967, להעברת הריבונות על מזרח ירושלים לפלסטינים (כולל על הר הבית) ולממש את
"זכות השיבה" (עפ"י הפרשנות הפלסטינים) תוך מתן קדימות לפליטי לבנון. בעוד שהפלסטינים

דחו את הצעותיה של ישראל, ושבו והדגישו במהלך הדיון את זכותם להקמת מדינה עצמאית, אין
בנמצא אזכור להכרתם בזכותה של מדינת ישראל להתקיים בגבולות 1967 כמדינה ריבונית בעלת

אופי יהודי.

 ראוי להדגיש, כי עמדות היסוד הנוקשות שייצג ערפאת, וחוסר נכונותו ללכת לקראת העמדות
הישראליות בסוגיות בעלות משמעות קיומית עבור מדינת ישראל (סוגיית הפליטים), זכו להסכמה

כללית בין משתתפי הדיון, מתונים כקיצוניים ללא הסתייגות של ממש. כשלושה שבועות לפני
פרוץ האנתפאדה, מצטייר איפה ערפאת כמבטא עמדות מקסימליסטיות, הזוכות לקונצנזוס, שמהן
הוא לא היה מוכן לסטות סטייה של ממש גם אם פירושו של דבר כישלון ה-מו"מ המדיני וקריסת

תהליך אוסלו.

 האם ניתן להסיק מהדברים שנאמרו, כי ערפאת, התכוון בנקודת זמן זאת לחולל אנתפאדה אלימה
אשר תביא להשגת מטרות היסוד שהפלסטינים לא הצליחו להשיגן באמצעות ה-מו"מ? הנכונות לעשות

שימוש באלימות כאמצעי להשגת יעדים מדיניים הוזכרה רק פעם אחת בקצרה ע"י ערפאת שצוטט
בסוף דבריו, כי אין הפלסטינים חוששים מעימות בתגובה לאיומי ישראל. אולם על רקע כישלון
ועידת "קמפ דיוויד", והמשך הדבקות הפלסטינים בעמדות יסוד נוקשות ובלתי מתפשרות, אנו
סבורים, כי ערפאת חייב היה לקחת בחשבון, כי נתיב ה-מו"מ הולך ומגיע לסיומו וכי הוא עולה

על נתיב של אלימות, כפי שאכן ארע שלושה שבועות לאחר אותה ישיבה של "המועצה המרכזית".

 

   

   

            
  כינוס ה"מועצה המרכזית הפלסטינית: - תרגום מסמך השלל

  

   
[רישום תאריך פקס] 19:34 12.9.00

 לוגו 
 חזית השחרור
 הפלסטינית

 

 "חזית השחרור הפלסטינית"
 [כותרת באנגלית]

"חזית השחרור הפלסטינית" 
[כותרת בערבית]

סימוכין.....
תאריך.......

 

   

   

[כינוס] המועצה המרכזית הפלסטינית בעזה (2000/9/9-10)
 

   

המועצה המרכזית הפלסטינית התכנסה לישיבה בעיר עזה בימים 10-9 בספטמבר 2000. בישיבה  



נכחו 112 חברים ונעדרו 17 חברים. [זאת] לאחר שמספר חברי המועצה הועלה ל-129, ע"י הוספת
שני חברים- שהם: עבדאללה אל-חוראני וג'מאל אל-צוראני כיושבי הראש של שתי ועדות, המדינית

והמשפטית. לאחר [הכנסת] שינויים בטיוטת סדר היום, נקבע סדר היום הבא:-

   

דברי כבוד נשיא מדינת פלסטין [יאסר ערפאת]. .1

דו"ח ה"וועד הפועל" [של אש"פ]. .2

המצב המדיני:- .3

תום שלב [הסכמי] הביניים. א.  

ה-מו"מ על הסדר הקבע. ב.  

1) בעיית הפליטים הפלסטיניים.
2) ירושלים-בירת מדינת פלסטין.

3) הגבולות והמים.
4) ההתנחלויות.

  

המדינה הפלסטינית העצמאית. .4

הפעלת ופיתוח מוסדות אש"פ. .5

עדכון שוטף. .6

   

האח, אבו אל-אדיב [סלים זענון], יו"ר המועצה [הלאומית הפלסטינית], פתח את הישיבה בשעה 10:30.
לאחר מכן הוא נתן את זכות הדיבור לאח אבו מאזן כדי להציג את דו"ח ה"וועד הפועל", לאחר שכבוד הנשיא

התנצל ודחה את הדברים שאמור היה לשאת לישיבת הערב.

דו"ח ה"וועד הפועל" התמקד במיוחד בנושא "קמפ דיוויד", והתייחס בתחילה להזמנה שהופנתה [אל הפלסטינים]
ולעמדה הפלסטינית המסתייגת כלפיה, בשל היעדר הכנות מוקדמות.

   

   

[דו"ח הועד הפועל של אש"פ]

   

מספר חברי המשלחת הפלסטינית [ב"קמפ דיוויד"] היה 12 איש בהתאם לתנאים האמריקנים, והיא הורכבה מהמשלחת
ל-מו"מ, משלחת מייעצת ומשלחת לסיוע משפטי. "אנו הלכנו כשאנו דבקים בעקרונות היסוד הפלסטינים, המתבססים על
החלטות המועצה המרכזית, כשאנו מצויידים במסמכים הדרושים. על האח נביל שעת' הוטל ליצור קשר עם מדינות ערב

כדי לעדכן אותן ביחס להתפתחויות האחרונות. תקוותנו היתה לקיים מו"מ כדי להגיע לפתרון אולם לא כל פתרון ולא
בכל מחיר".

המשלחת התחלקה ולארבע ועדות (בטחון - גבולות - פליטים - ירושלים; סוגריים במקור): -

באשר לירושלים: הוגשו הצעות ע"י האמריקנים בדבר הענקת ריבונות פלסטינית על כמה כפרים המקיפים
את ירושלים, כך שהשכונות מחוץ לחומה תישארנה ישראליות (במתכונת של ממשל עצמי; סוגריים במקור),
ובתוך החומה תחולקנה השכונות בהתאם לדתות, באופן [שיהיה] מטה לנשיאות בתוך החומה, [שתהייה לו]

ריבונות [הערה: כנראה הכוונה ללשכה של ערפאת שתמוקם בתוך העיר העתיקה ותהנה מריבונות פלסטינית-ראה
להלן].

*

   

באשר לפליטים: לא הוגשה [במשתמע ע"י הישראלים] הצעה רצינית כלשהי. הם [הישראלים] "עקפו את הנושא
[ע"י], כך שהם דחו את ההכרה באחריותם ביחס לפליטים; יתר על כך, הם הודיעו שהם מסכימים לשיבה של

כמה מאות[פליטים] כל שנה ועל בסיס הומניטרי.
הם הציגו את אי התנגדותם לפיצויים באמצעות קרן בינלאומית, שתחלק
[את הפיצויים] לשני הצדדים. כמו כן, הם העלו את נושא נכסי הנפקדים

[הפלסטינים], [וטענו] שהם השתמשו בהם בהתאם לחוק הישראלי ו [לכן],
אין ברשותם כספים [אלה]. לפיכך, הכסף יגיע מהמדינות הערביות [ומדינות] אחרות.

*



   

באשר לגבולות: הם ביקשו להתחיל [בסימון] הגבולות עם מדינות ערב, הם היקצו 10% - 15% [משטח]
עמק הירדן עבורם. באשר לביטחון, הם ביקשו 5-3 בסיסי פיקוח ויציאה [הערה: הכוונה לבסיסים לשעת חירום]
עבורם בשטחנו, בנוסף לשליטתם על המרחב האווירי בכל המצבים. [כמו כן הם ביקשו את] נוכחותם במעברי

הגבול ובמעברים הבינלאומיים כדי לפקח על כל דבר. כמו-כן, הם הציעו שהמדינה [הפלסטינית] תהיה מפורזת.
באותה עת נהגו האמריקנים לפרסם הודעות המרמזות על התקדמות, שהיו לא יותר מאשר הודעות [שנועדו]
לעידוד. [הדיון על] נושא ירושלים התמקד בסוגיית מתחם [הר הבית] והריבונות עליו בהיותו מוקד הפתרון

באשר לירושלים. הם אף הגישו בקשה, שלישראל תהיה ריבונות על המתחם, ולנו - החסות (במקור: רעאיה).

*

   

מבחינתנו, פסגת ["קמפ דיויד"] העניקה [לנו] הזדמנות להציג שתי סוגיות חשובות: הפליטים וירושלים. הם [הישראלים]
הדגישו את הביטחון, בפרט את השליטה על חלק מהשטח ליד נהר הירדן לתקופה העולה על 12 שנה. הם דרשו - בסיסים

בגדה המערבית וגם פיקוח, וכן את נוכחות ישראל במעברים ושליטה על המרחב האווירי.

[עמדתנו] - הסכמה לנוכחות בינלאומית או רב-לאומית [לאורך] הגבול בראשות אמריקנית או אחרת ודחיית נוכחות
ישראלית כלשהי [לאורך] הגבול. כמו-כן, סירבנו באופן מוחלט לקריעת [נתחים] מה"שטחים". לאחר קבלת הגדה המערבית,

ניתן [יהיה] לבצע כמה תיקונים [הערה: תיקוני גבול] הדדיים.

עמדתנו בקשר לפליטים, אין מניעה מ[מתן] פיצויים באמצעות קרן בינלאומית. אולם, אין לתת פיצוי זה ליהודים
[יוצאי מדינות ערב]. אנו גם מטילים על ישראל את האחריות המוסרית והמשפטית, [להיווצרות בעיית הפליטים] תוך

הדגשת הבטחת זכות השיבה [של הפליטים], לכל מי שחפץ בכך, לבתיהם ונכסיהם ב- 1948. זאת בתנאי שנתחיל בפליטי
לבנון, ושיוענק פיצוי לפליטים - הן אלה שישובו והן אלה שלא ישובו, [כך] שהאחריות על [מתן] הפיצויים תוטל

על קרן הנפקדים הישראלית. [כמו-כן] יוענקו פיצויים למדינות [ערב] המארחות את הפליטים - ואין לערבב בין הפליטים
הפלסטיניים לבין המהגרים היהודיים [הערה: הכוונה ליהודי ארצות ערב שעלו לישראל].

ירושלים חולקה [לשטח] שבתוך החומה [ולשטח] שמחוץ לחומה. ירושלים חולקה למתחם הר הבית ולמקומות הנוצריים
- האסלאמיים - הארמניים - הרובע היהודי ומטה הנשיאות [לשכת ערפאת] בתוך הרובע המוסלמי, שייהנה מריבונות.

מה שמחוץ ל[תחום] הריבונות ינוהל מאבו דיס כממשל עצמי, והכפרים שמחוץ לירושלים, בהתאם לכל כפר.

עמדתנו: דרשנו, שירושלים תוחזר במלואה לשלטון הפלסטיני. היהודים [יהיו] רשאים לגור ברובע היהודי ויותר להם
חופש פולחן (לא אמרנו שום מילה בנושא הריבונות; סוגריים במקור).

באשר לעמדות הישראליות ועמדתם [של הישראלים] לגבי הפתרון, לאור התוצאות "קמפ דיוויד", הרי הן [כדקלמן]:

 

הגבולות והשליטה בשיעור של .10.5% [מהשטחים] ואי הסכמה בנוגע לחילופי [שטחים]. -

חמש עמדות תצפית ובסיסים [לשעת חירום] ושלוש דרכים אליהם. [הערה: לדעתנו טועה המחבר. הכוונה כנראה לאתרי
התרעה מוקדמת ולא לעמדות תצפית].

-

שלוש תחנות התרעה מוקדמת ושליטה על 8% מבקעת [הירדן]. [הערה: לדעתנו טועה המחבר הכוונה כנראה לעמדות תצפית
ולא לתחנות התרעה מוקדמת].

-

15% מנהר הירדן; 15% מים המלח. -

המרחב האוירי: ריבונות פלסטינית ושליטה ישראלית. -

"לא" לזכות השיבה, למעט לעשרת אלפים במשך 15 שנה.
בתמורה לכך: סיום הסכסוך ומדינה מפורזת.

-

  

    חזרה למעלה

   

[דברי משתתפים בישיבה]
 

   



לאחר קריאת דו"ח "הוועד הפועל", דיברו האחים [הבאים]:
 

  

יאסר עבד רבה:
הדגיש את הצורך שלא לחייב את עצמנו למועדים [בהקשר להכרזה על מדינה פלסטינית], בהדגישו את הצורך לדבוק
בהחלטות הגופים הלגיטימיים הבינלאומיים. הוא הדגיש, שישיבתנו זו אינה צריכה [להתנהל] באופן שעל סדר היום

שלה תהיה רק [סוגיית] הדחייה, [של ההכרזה] אלא [עלינו] לתמוך בהנהגה במאבקה ולנקוט צעדים בשטח למימוש [המחשת]
המדינה [הפלסטינית], למשל: להתחיל לקבוע מועדים לבחירות וצעדים אחרים בעלי [משמעות של] ריבונות.

*

  

צאא'ב עריקאת:
 הדגיש את הזיקה בין הסוגיות המרכזיות לבין החלטות הגופים הלגיטימיים. הוא הזהיר מפני הלחצים האמריקניים

[שנועדו] לכפות פתרונות בלתי צודקים, בהדגישו את אי ההסכמה ב"קמפ דיוויד". הוא הבהיר, שההכרה במדינה שונה
מההכרה בעת שהכרזנו עליה באלג'יר [בשנת 1988] ויש לנהוג בעניין זה בשיקול דעת. [עם זאת], הכרזת העצמאות היא

זכות מוחלטת של עמנו, שביכולתנו [להחיל אותה בפועל] בכל עת, ללא כל הסכם, והיא תתאשר בהתאם להחלטתנו במוסדות
החוקתיים.

*

  

אחמד קריע:
 הדגיש את הצורך לדבוק בסיום של שלב הביניים והתחייבויותיו. הוא קרא לנהוג ברציונליות בנוגע להכרזה

על מימוש המדינה, בהדגישו שלא הושגה כל התקדמות במו"מ [על הסכם] הקבע, כתוצאה מהעמדה הישראלית.

*

  

נביל שעת':
הדגיש את העדר ההתקדמות ב"קמפ דיוויד" ולאחריה, ואת העמדה הישראלית והאמריקנית המתנכרת לזכויות עמנו

והלוחצת על המדינות לסגת - מתמיכתן ולנסות לכתר את העמדה הפלסטינית הדבקה בזכויות ובעקרונות היסוד. הוא הדגיש
שהנשיא [ערפאת] ביצע ב-ארה"ב התקפת- נגד [מילולית] על העמדה הישראלית. הוא הדגיש, "שאנו טיפלנו בנושא המדינה

כזכות פלסטינית והגענו להכרה בינלאומית [בכך] שלעם הפלסטיני הזכות להכריז על
מדינתו כל אימת שיחפוץ. זוהי זכות התקפה, הן ל- 13/9 או לאחר מכן". הוא הדגיש, שההצהרה הינה "החלטה

[בהקשר של] המאבק" וכל עוד קיימת הזדמנות להשלים את ה-מו"מ, יש לקבל את ההחלטה בדבר הדחייה, בהתחשב באינטרס
העליון של העם הפלסטיני.

*

  

בשעה 14:00 הסתיימה הישיבה, כדי להשלימה בשעה 18:00 ולשמוע את דברי כבוד הנשיא, אבו עמאר בישיבת הערב.
(ישיבת הערב) אכן נפתחה בשעה 18:00 ובתחילתה הזכיר אבו אל-אדיב את וועדות המועצה ואת הרכביהן, כדקלמן:-

 

  

· ועדת האחדות הלאומית בראשות אל-טיב עבד אל-רחים.
· ועדת ההכנות למדינה מטעם "הוועד הפועל" וראשות המועצה.

· הוועדה לחידוש המועצה הלאומית הפלסטינית (שנוייה במחלוקת, נוכח השקפות [שונות של]
  "פת"ח" ["והחזית] העממית"; סוגריים במקור).

· הוועדה המשפטית.
· ועדת החוקה, אשר תתכנס עם הוועדה המשפטית [על מנת] להטיל עליה להכריז על חוקה.

 

  

[דברי ערפאת]
 

  

בדבריו, אמר כבוד הנשיא, אבו עמאר, שעמנו הפלסטיני עובר בצומת היסטורי מסוכן. דבריו התמקדו [בועידת]
"קמפ דיוויד", שם ניסו הישראלים והאמריקנים "ללפות אותנו"; אולם, העמדה הפלסטינית הייתה אחראית. באשר למה
שמוצע לנו: דובר על [תוספת בכתב יד] 91% לנו [סוף התוספת] מהשטח ו-9% [ל]התנחלויות [תוספת בכתב יד] ממנה

יוחזר [סוף תוספת] 1% [כחילופי שטחים]. למצרים הוצע 94% מהשטח עבורנו חילופי [שטחים] [תוספת בכתב יד] בשיעור
של 6% [סוף תוספת]. להווי ידוע, שהשטח, בפועל, של התנחלויות [הוא] 1.8%. אנו הסכמנו על 3% עם חילופי [שטחים],

 



בתנאי שהדבר לא ישפיע על הרצף הגיאוגרפי של שטחינו ושלא יכללו את שטחי מי התהום.

הנשיא הציג את הפעילות המדינית הכוללת מאז [כינוס] המועצה המרכזית הקודם ועד עתה, כולל השיחות הכושלות
ב"קמפ דיוויד" וכינוס "ועדת ירושלים" [של "ארגון הועידה האסלאמית"] וכינוס מועצת "הליגה [הערבית"].

כמו כן, הדגיש [ערפאת] את הדבקות המלאה בזכויותינו באשר לפליטים, ירושלים, הגבולות, המים והמדינה.
הוא הבהיר, ש-ארה"ב לא הסתפקה בעמדה הנוטה [במשתמע- לישראל] ב"קמפ דיוויד", אלא המשיכה בלחציה על המדינות

אליהן שם פעמיו בסיורו האחרון לצורך גיוס תמיכה לשם הכרזה על מימוש המדינה, באמצעות נציגיה וקשר טלפוני.
דבר זה השפיע על עמדות חלק מהמדינות, בפרט האירופיות, שכבר הודיעו על תמיכתן בהצהרה על המדינה ב"ועידת ברלין"

ולאחר מכן חזרו בהן והסתייגו מתמיכה זו. ["ועידה ברלין" התקיימה במרס 1999. בועידה הכיר האיחוד האירופי בזכותם
של הפלסטינים להגדרה עצמית, ובכלל זאת באמצעות הקמת מדינה]

הוא ציין, שלמועצה הזכות לבחור את קביעת מועד ההצהרה על מימוש המדינה, בהדגישו את החשיבות שבבחינת
ההשלכות הנובעות מכך, תוך בקשה לתת ל-מו"מ סיכוי של 5 שבועות, אותם ביקש הנשיא קלינטון לפני תום הקדנציה

שלו.

הנשיא הדגיש, כי קיים פער גדול בין ישראל, הדורשת להישאר ב-10% מגושי ההתנחלויות, לבין העמדה הפלסטינית,
הקובעת כי [שטח] זה לא יחרוג מ-3% בגדה המערבית תוך נסיגה מלאה מרצועת עזה

[הצד הישראלי] דרש להישאר ב-15% מאזור ים המלח ובקעת הירדן לתקופה העשויה להגיע ל-15-10 שנה. [ערפאת]
הדגיש את הדרישות הישראליות מהפלסטינים, בפרט הביטחוניות- [קרי:] הדרישה להצבת (5; בסוגריים במקור) תחנות
להתרעה מוקדמת לאורך גבול הירדן בנוסף ל(6; סוגריים במקור) עמדות צבאיות- לצד הדרישה לחלקים מ-[שתי המילים

האחרונות מודגשות בקו במקור] העיר ירושלים המזרחית ורחבת הר הבית, "דבר לו סרבנו".

כמו-כן, הוא התייחס לאיומים התוקפניים הישראליים בהדגישו את הנכונות הפלסטינית לעימות (במקור: אל-אסתעדאד
אל-פלסטיני ללמואג'הה).

   

   חזרה למעלה

   

[דיון כללי בעקבות דברי ערפאת]  

   

לאחר מכן החל (דיון כללי בעקבות דברי ערפאת).  

  

אבו עלי מצטפא דיבר בשם "החזית העממית":
הוא הדגיש, שההסדר נמצא במבוי סתום ויש לעמוד על הגורמים לכך. כן הדגיש, שהמדיניות הישראלית אינה מכירה בזכויות
עמינו הפלסטיני והמדיניות האמריקנית ממחישה זאת. עוד הדגיש, ששלב ]הסכמי[ הביניים הסתיים, דבר המחייב להתחיל
בצעדים למימוש המדינה "בשטח", כולל בחירות לפרלמנט של המדינה, בחירות מקומיות והעברת הנושא למוסדות אש"פ.

הוא הדגיש את עמדת "החזית העממית" נגד הדחייה ונגד ]העקרון[ של חילופי ]שטחים[ שהוצע, ואת הצורך לחזק את
המבנה של החזית הפנימית. הוא גם העלה את הצורך למצוא פתרון לבעיית המורים.

*

  

צאלח רא'פת בשם "האיחוד הדמוקרטי הפלסטיני" (פדא): *

הדגיש את ההערכה לעמידה האיתנה של המשלחת הפלסטינית בהנהגת הנשיא ב"קמפ דיוויד", חרף הלחצים והאיומים
האמריקניים והישראליים.

·  

הצורך להתוות תכנית פלסטינית לקדם את פני הצעדים הישראליים באשר ליהוד ירושלים ולהתנחלות ·  

הודעה על אי קביעת [מועד סיום של] שלב [הסכמי] הביניים, תוך הדגשה שהפלסטינים מילאו את התחייגויתיהם
ו[שיש] להפעיל לחץ על ישראל לביצוע התחייבויותיה.

·  

יש להדגיש את החלטות שני המושבים של המועצה המרכזית בפברואר וביולי - בעניין סוגיית שלב הקבע,
הכוללות את ההחלטות [שזכו לקונצנזוס] לאומי, ולסרב לפרקן [לגורמים] ולדחות את ביצוען [?!] או לערוך

·  



הסכם חלקי. [כמו כן] יש להדגיש את הריבונות המלאה על ירושלים המזרחית שנכבשה בשנת 1967, על כל
רובעיה והמקומות המקודשים שלה, כולל שכונת המוגרבים והכותל המערבי.

נקיטת צעדים למימוש מסגרת המדינה "בשטח" והפעלת מוסדות אש"פ. ·  

   

תיסיר ח'אלד בשם "החזית הדמוקרטית":
המבוי הסתום [בו נתון] תהליך השלום ועקרות ה-מו"מ, ומה שהתברר כוודאי בפסגת "קמפ דיוויד" באמצעות הפעלת לחצים

על הפלסטינים לשם [עשיית] וויתורים. דחייה מוחלטת של חילופי שטחים לפני אשרור הנסיגה לגבולות ה- 4 ביוני.
דבקות בהחלטות ובעקרונות היסוד של המועצה בהיותם עקרונות יסוד [בעלי מעמד של] קונצנזוס לאומי והחשש מהצגת

פתרון, הכולל את הפליטים בלבנון- בטרם תאשר ישראל את זכות השיבה והכללת [זכות] השיבה לכל הפליטים בכל המקומות
בהם הם נימצאים.

אנו דורשים את רשימת ההבנות ההדדיות, שאחדים דברו עליהן והמשך ה-מו"מ על בסיס הבנות אלה, שהושגו ב"קמפ דיוויד".
יש לדרוש את ביצוע ההתחייבות של שלב [הסכמי] הביניים. קריאה להפסקת המו"מ במתכונתו הנוכחית והשבת העניינים

למסלולם ע"י הודעה על ריבונות מדינת פלסטין על כל השטחים הכבושים, לרבות ירושלים.
מימוש זה אינו זקוק להצהרה חדשה לאחר שזו ניתנה כבר ב- 15.11.88.

אנו דורשים לבצעה ב"שטח", בתום תקופת [הסכמי] הביניים ב- 13 בספטמבר. אנו מזהירים מפני נסיגה מהחלטה זו ע"י
אי קביעת מועד[סיום] שלב [הסדר] הביניים ו[או] מימושה במועד המוצהר. הצורך לבצע את ההחלטות הקודמות של

המועצה.

*

   

החבר אבו אל-עבאס בשם "חזית השחרור הפלסטינית:
(דבריו מצורפים ל-דו"ח- סוגריים במקור). (הערה:ראה נספח ל-דו"ח)

*

   

(השלמת הדיון בכללי ב10- בספטמבר).
 

   

למחרת, ה- 10, הושלם הדיון הכללי:
 

   

רכאד סאלם (אבו מחמוד) בשם "חזית השחרור הערבית":
הדגיש את אי רצינות המו"מ ודרש להפסיקו, וכן את הצורך להודיע על תום שלב [הסכמי] הביניים ונקיטת צעדי ריבונות

בשטח לשם מימוש ההכרזה על המדינה, שנעשתה באלג'יר בשנת 1988.

*

   

סמיר ע'ושה בשם "חזית המאבק העממי הפלסטיני": *

שיבח את העמידה האיתנה של המשלחת [הפלסטינית] למו"מ, בראשות הנשיא, ב"קמפ דייויד" ואת דבקותה
בעקרונות היסוד, חרף הלחצים [שהופעלו עליה].

-  

תבע להצהיר על סיום שלב [הסכמי] הביניים ואי חידושו ולנקוט את צעדי הריבונות בשטח, לשם מימוש
ההכרזה על המדינה.

-  

   

ג'מיל שחאדה בשם "החזית הערבית הפלסטינית": *

ציין את עמידתה האיתנה של המשלחת למו"מ והדגיש את הצורך לסיים את שלב [הסכמי[ הביניים ולנקוט
את הצעדים הריבוניים "בשטח".

-  

   

סלימאן אל-נג'אב בשם "מפלגת העם": ציין את עמידתה האיתנה של המשלחת ל-מו"מ והדגיש את הדבקות בעקרונות היסוד,
סיום שלב [הסדר] הביניים ובניית עמודי תווך של המדינה לשם מימושה "בשטח".

*

   

יחיא מוסא דיבר בשם "מפלגת ההצלה" [ באומרו] שפלסטין היא הקדש (וקף) אסלאמי ואין לנגוע באף אחד
מהמקומות הקדושים בירושלים. [יש] צורך לממש את המדינה "בשטח" ולהפסיק את ה-מו"מ.

*



   

[הקמת ועדת ניסוח]  

   

הוקמה "ועדת ניסוח" של הודעת הסיכום, שחבריה:  

- טיב עבד אל-רחים (יו"ר הועדה)
- אחמד עבד אל-רחמן

- ג'מיל אל-מג'דלאוי ("חזית עממית")
- אבו לילא ("[החזית] הדמוקרטית)

- נביל עמרו
- עבד אל-רחמן עוצ' אללה ("מפלגת העם")

- צאלח רא'פת (פדא)
- ואצל אבו יוסף ("חזית שחרור פלסטינית")

- חסין רחאל ("חזית שחרור הערבית").
- אחמד מג'דלאני ("חזית המאבק")

- צלאח אל-ברדויל ("מפלגת ההצלה")
- ג'מיל שחאדה ("חזית ערבית פלסטינית").

  

   

ב"ועדת הניסוח" נרשמה הסתייגות בשם "החזית" ביחס לסעיף 5 בהודעת [הסיכום] הואיל והוא הותיר את נושא מימוש
המדינה לתקופה הבאה.

-

"החזית העממית" ו"הדמוקרטית" ו"חזית השחרור הערבית" ו[מפלגת] ההצלה רשמו את הסתייגותן לגבי סעיף זה. לאחר
השלמת [ניסוח] הודעת הסיכום היא הוקראה במועצה. הוסכם [לקיים] הצבעה על סעיף 5 שבהודעה, שלגביו נתגלו חילוקי

דעות. בעד סעיף זה הצביעו 58 [תוספת בכתב יד] חברים ונגדה (-15 סוגריים במקור) חברים [סוף התוספת]. נמנעו
3 חברים. "החזית" החליטה להימנע מהצבעה בנוגע לסעיף זה.

-

לאחר מכן, התקיימה הצבעה על הודעת הסיכום בצורה כללית והיא פורסמה בקונצנזוס של הנוכחים. -

נמסרה הודעה על סיום מושב המועצה המרכזית, כך שהוא יתכנס בפעם הבאה לא יאוחר מה- 15/11 בהתאם להודעת הסיכום,
הקובעת כי מושב זה [נותר] פתוח.

-

[תוספת בכתב יד] יצוין, כי ה"חזית" נכחה במושב באמצעות משלחת בראשות החבר אבו אל-עבאס, המזכ"ל, ושחבריה
היו החבר אבו אחמד, חבר המזכירות הכללית, ו-ואצל אבו יוסף.

-

  

  חזרה למעלה

  

[תוספת בכתב-יד] נספח:  

  

- דבריו של החבר אבו אל-עבאס, שנישאו במושב.

- הודעת הסיכום של המועצה המרכזית.

 

   

   
[נספח לדו"ח]

 לוגו 
 חזית השחרור
 הפלסטינית

 

 "חזית השחרור הפלסטינית"
 [כותרת באנגלית]
 

"חזית השחרור הפלסטינית" 
[כותרת בערבית]
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עזה: [מנגנון] ההסברה של "חזית השחרור הפלסטינית"
 

   

הנהגת "חזית השחרור הפלסטינית" כינסה ישיבה ממושכת בראשות החבר אבו אל-עבאס, המזכיר הכללי של ה"חזית", שהוקדשה
לדיון בתוצאות ישיבות המועצה המרכזית במושבו האחרון, שנערך בעזה בימים 9-10/9/2000.

במהלך הישיבה הנ"ל הובעה הערכה לאחריות העליונה והדמוקרטית שייחדה את הדיון [שהתקיים] בתוך המועצה המרכזית,
מאחר שהיא שיקפה את מודעות הכל לחומרת האתגרים ולגורליותם, שכופה השלב [הנוכחי].

היא קידמה בברכה את התוצאות החיוביות של הישיבה הנ"ל, כפי שבא לידי ביטוי בהודעת הסיכום שהתפרסמה מטעמה, היא
[הדגישה] מחדש את הדבקות בעקרונות היסוד הלאומיים הפלסטיניים.

הישיבה הביע הערכה להחלטות שהתפרסמו מטעם המועצה המרכזית ודרשה להתחיל ליישמן מייד. היא הדגישה , שאמינות
המועצה מחייבת ביצוע מושלם של כל החלטות אשר התפרסמו מטעם מושבי ישיבותיה הואיל והם מייצגים קווים מדיניים

עיקריים של העשייה הלאומית הפלסטינית.

הישיבה נעצרה נוכח הסעיף הנוגע למועד ה13- בספטמבר וההכרזה על מימוש המדינה הפלסטינית. "חזית השחרור הפלסטינית"
הדגישה את הסתייגותה מהנאמר בהודעת הסיכום בנדון והביעה דעתה, שמה שנאמר בנדון מהווה, במשתמע, הסכמה לחידוש

שלב [הסכמי] הביניים. היא הוסיפה שהחמצת שני מועדים ה- 4/5/99 וה- 13/9/00 עלולה להשפיע לרעה על מוראל
ההמונים שלנו ועל רמת מוכנותם.

 

   

  

 
 כינוס ה"מועצה המרכזית הפלסטינית" - המסמך המקורי

  

   

  



 
   

   

  



 
   

   

  



 
   

   

  



 
   

   

  



 
   

   

  



 
   

   

  



 
   

   

  



 
   

   

  



  

  

  

 
   

   

  דף הבית חזרה למעלה


